
Zprávy z neziskových organizací, kterým pomáhá OKD a její nadace při péči o nemocné lidi, seniory, děti i životní prostředí

SRDCOVKA 2013
OSTRAVA – Hned začerstva přinášíme ak-
tuální výsledky Srdcovky, konkrétně přehled 
projektů, které byly vybrány k podpoře. Me-
zi 46 neziskových organizací, ve kterých ja-
ko dobrovolníci pomáhají zaměstnanci OKD 
a dalších dárcovských fi rem Nadace OKD, 
rozdělila nadace celkem 722 800 korun.

Další kolo Srdcovky vyhlásí nadace 
pravděpodobně na podzim. vs

PATRON PRACOVIŠTĚ ORGANIZACE PROJEKT PODPORA

Milan Žabčík OKD, HBZS SDH Frýdek
Mezinárodní hasičská 
olympiáda ve Francii

30 000 Kč

René Zeman OKK Koksovny Věnujme se dětem Letní tábor 15 000 Kč
Vendula Kudláč-

ková
OKD Jezdecký oddíl Athos Písková jízdárna 15 000 Kč

Marta Sidková OKK Koksovny Aktivně na vozíku
Asistence hendikepovaným 
lukostřelcům na MS 2013

30 000 Kč

Josef Wija Důl Karviná SDH Dolní Lutyně
Materiál pro kroužky mladých 

hasičů
9 000 Kč

Jindřich Šindler Green Gas SDH Těškovice
Mezinárodní hasičská 
olympiáda ve Francii

20 000 Kč

Tomáš Rak NWR Dykyta
Folklorní festival Městečko 

Open Air
20 000 Kč

Vladimír Sliwka
VOKD 

(Důl Karviná)
Galaxie centrum pomoci

Rekondiční pobyt 
pro hendikepované

15 000 Kč

Monika Kuchtová RPG DD Havířov
Lavičky a pískoviště 

k dětskému hřišti
15 000 Kč

Jaroslav Sweda Důl Karviná
Survival&Kung Fu 

Club Karviná
Tatami pro výcvik 
bojových sportů 

20 000 Kč

Zdeněk Horníček RPG
Frýdeckomístecké 
umělecké sdružení

Světlo pro radost! 15 000 Kč

Daniel Bureš Důl Karviná
Sdružení rodičů 

ZŠ Petřvald
Sportujeme s radostí 10 000 Kč

Vlastimil Sztefek Důl Darkov
Křesťanské společenství 

Albrechtice
Ozdravný veselý víkend 10 000 Kč

Anna Plevová VOJ SC
Svaz tělesně 

postižených, M. Ostrava
Víkendové setkání 

hendikepovaných motoristů
10 000 Kč

Lukáš Bucifál Důl ČSM
TJ Slavoj Č. Těšín, 

lední hokej
Podpora mladých hokejistů 20 000 Kč

Libor Baran Důl Paskov TJ Sokol Staré Město Bezpečnostní branky 20 000 Kč

Libor Uher Důl Paskov
Svatomichaelský smíšený

pěvecký sbor Řepiště
Mobilní hudební aparatura 15 000 Kč

Václav Novák Důl Karviná BK Havířov
Dresy pro basketbalové

 talenty
12 000 Kč

Dušan Bartalský Důl Karviná SK Slezan Orlová
Sportovní prázdniny 

s volejbalem
10 000 Kč

Anna Kuzmová AWT
Svaz postižených 

civilizačními chorobami 
Karviná

Prodloužený víkend 
plný zdraví

20 000 Kč

Ivan Hoch Green Gas
Myslivecké sdružení 

Václavovice
Krmiva a léčiva pro zvěř 20 000 Kč

Roman Fusek Důl Karviná SDH Petrovice-Závada
Rozvoj dovedností 

mladých hasičů 
25 000 Kč

Časlav Knebel Důl Karviná Fotbalový klub Těrlicko
Zimní tréninkový kemp 

v Bystřici 
25 000 Kč

Jiří Kubalák Důl Paskov Como-3 gym
Dětský sportovní kemp 

bojových umění II.
15 000 Kč

Jaroslav Beran Důl Paskov TJ Sokol Metylovice Nákup sportovního nářadí 5 000 Kč

Marek Santarius Důl Karviná
Sdružení rodičů Klo-

kánek
Děti v krojích 10 000 Kč

Jan Michalčík Důl ČSM Junák Karviná Geocaching 15 000 Kč

Martin Sliwka OKD Spolek Václavka
III. ročník srazu auto-moto-

-velo veteránů v Orlové 
8000 Kč

Rostislav Walica Důl Darkov SK Karviná 
Podpora ženského 
karvinského hokeje

20 000 Kč

Dalibor Turinič Důl Darkov ČČK Karviná Pro bezpečí klientů i posádky 16 000 Kč

Pavel Balon Důl Paskov
Klub vodního lyžování 

Havířov
Letní příprava juniorů 

na MČR 2013
10 000 Kč

Simona Kozarová Green Gas
Klub rodičů a přátel ZŠ 

Salichové
Party stan na akce pro děti 10 000 Kč

Ludvík Košárek Důl Paskov SDH Albrechtičky
Výzbroj žákovského družstva 

na soutěže
10 000 Kč

Roman Štolfa Důl Karviná Posejdon
Slezské Benátky – 

vodácky víceboj
20 000 Kč

Martin Sumara AWT SDH Orlová-Město
Obnova společenské 

místnosti sboru
20 000 Kč

Pavel Bužek Důl Karviná KS Benjamin Orlová
Zastřešení pergoly 
letního tábořiště

20 000 Kč

Michael Kalmán Důl Darkov Adra Havířov
Tandem II aneb Help Klub 

na cestách
20 000 Kč

Jaromír Pachota OKD Voltiž Duha Jsme tady pro děti 30 000 Kč

Daniel Keklak Důl Karviná 1. FbK Eagles Orlová
Florbalové vybavení pro 

mládež
20 000 Kč

Milan Bortl Důl Darkov TJ Sokol Karviná, házená Házená přes hranice – turnaj 10 000 Kč
Antonín Fereš Důl ČSM Junák Karviná Letní tábor 2013 - HOBIT 8 000 Kč

Jindřich Krumnikl Důl Darkov
Kynologové Karviná-

-Hranice
Zlepšení zázemí 
pro členy klubu

8 000 Kč

Tomáš Černý Důl Paskov SDH Řepiště Dovybavení družstva dorostu 6 000 Kč
Miroslav Kotásek Důl Karviná SDH Pražmo Vybavení pro mladé hasiče 10 800 Kč

Jan Šumbera RPG DDM Bohumín Florbal open air tour 2013 20 000 Kč

Václav Martínek AWT Veterán klub Rychvald
Veteránské akce 

(Rychvald plný veteránů aj.)
10 000 Kč

ACE PROJEKT PODPORA

Předávání zkušeností neziskovek studentům gymnázia.

FO
TO

: N
ad

ac
e 

OK
D

Festival sněhu vrcholil na blátě
Chumelenice přišla hned po závěru večerního programu, teď je na Morávce zase bílo...

MORÁVKA – Na šachtě by bez otálení 
situaci, jež nastala na Morávce před 
i po vyvrcholení Nadací OKD podpo-
řeného prvního ročníku Festivalu sně-
hu, nazvali jako „vydup“. Havíři ale 
mezi pořadateli nebyli, takže se hovo-
řilo pouze o nepřízni počasí, respekti-
ve mohutné oblevě. Další bílá nadílka 
do této beskydské obce přitom přišla 
prakticky hned po ukončení večerního 
koncertu.

Obleva pořadatele
nutila improvizovat
už při turistickém

přechodu Trávného.
„To je už podruhé,“ lamentoval hlav-

ní organizátor Martin Foldyna, kte-
rý s dalšími místními usedlíky akci vy-
myslel, aby obohatil skromný zimní 
kulturní i společenský život na Moráv-
ce. Počasí totiž zklamalo i v půlce pro-
since, kdy probíhala jiná část progra-
mu – přechod vrcholu Trávný, vysoké-
ho 1203 metrů. Po oblevě museli trasu 
upravit a z původních 13,5 pak bylo 
18 kilometrů.

„Improvizovat jsme byli přinuceni 
i první únorovou sobotu,“ pokračoval 
Foldyna s tím, že nebýt hromad sněhu 
po úklidu parkoviště u zdejší základní 
školy a přilehlých ploch, nemohli by se 

snad ani koulovat. Obřího – dvaapůl-
metrového – sněhuláka coby symbol 
festivalu sice postavili, ale až k večeru. 
Do té doby vystačil jen jeden malinký, 
na sněhové hroudě nahrnuté bagrem.

„Modifi kovali jsme například i jednu 
ze soutěží pro děti,“ podotkl Foldyna, 
jehož tým nechal děti poslepu „insta-
lovat“ mrkvový nos sněhulákovi niko-
liv sněhovému, nýbrž namalovanému 
jen tak křídou na prknech. Zábava nic-
méně nakonec byla i přes nedostatek 
sněhu, odpolední části programu tles-
kaly dvě stovky lidí a večernímu v tělo-
cvičně, kde hrál i Čechomor, pak ještě 
o stovku více.

„V noci ze soboty na neděli zase na-
sněžilo, máme na Morávce tak dvacet 
třicet centimetrů,“ konstatoval Foldy-
na, podle něhož se první ročník vyda-
řil. Nadace OKD, jež na festival dala 
stotisícovou částku, ho ostatně vyhod-
notila jako loňský nejoriginálnější pro-
jekt! V jeho rámci se kromě sněhových 
hrátek a turistického pochodu konaly 
i „pamětnické“ besedy, koncert či mi-
kulášská. Radek Lukša

Studentům radili, jak s hendikepovanými
Myslíš, že tebe se to netýká? S tímto heslem přišli zástupci neziskovek mezi gymnazisty
OSTRAVA – Frýdeckomístecké občanské 
sdružení Podané ruce, kterému pod-

pořila Nadace OKD už osm projektů 
na pomoc hendikepovaným, předáva-

lo své zkušenosti studentům. Na gym-
náziu v Ostravě-Hrabůvce se předsta-
vilo s osmnácti dalšími neziskovkami 
v rámci „Dne neziskových organizací 
a sociálních služeb“.

„Myslíš, že tebe se to netýká?“ při-
blížila Ivana Mikulcová za Podané ruce 
motto, se kterým v průběhu tří vyučo-
vacích hodin „působili“ na gymnazisty. 
Poskytli jim praktické zkušenosti a ra-
dy, jak se chovat ke svým hendikepo-
vaným vrstevníkům, kde a koho požá-
dat o pomoc pro zdravotně postiženého 
souseda či příbuzného.

Tahákem pro mládež byli podle Mi-
kulcové canisterapeutičtí psi. Dobro-
volníci ze sdružení Podané ruce je po-
užívají mj. k „navození pohody“ zdra-
votně či duševně hendikepovaných. 
A co z toho mají sami dobrovolníci? – 
ptali se studenti. Odpovídali jsme, že 
pocit radosti ze smysluplné činnosti 
a prospěšného využití volného času,“ 
dodala. uzi

Když přišla obleva, muselo se improvizovat, sněhulák byl nakreslený,

FO
TO

: R
ad

ek
 Lu

kš
a

Tohle byla jediná hromada sněhu na vyvrcholení sněhového festivalu.


